АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЕПНЯНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 19.12.2022 №76

с.Костово

Об утверждении перечня должностей

работников администрации

Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального

района Воронежской области,

замещение которых предусматривает

осуществление обработки

персональных данных либо

осуществление доступа к

персональным данным

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ "О

персональных данных", постановлением Правительства Российской

Федерации от 21.03.2012 № 211 "Об утверждении перечня мер,

направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных

Федеральным законом "О персональных данных" и принятыми в

соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами,

являющимися государственными или муниципальными органами",

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687

«Об утверждении положения об особенностях обработки персональных

данных, осуществляемой без использования средств автоматизации»:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. Перечень должностей работников администрации Степнянского

сельского поселения  Ольховатского муниципального района Воронежской

области, замещение которых предусматривает осуществление обработки

персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным

(Приложение №1).

1.2. Перечень помещений, в которых осуществляется обработка, в том

числе хранение, персональных данных (носителей персональных данных) в

администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области (Приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава Степнянского сельского поселения

Ольховатского

муниципального района                                                        Ю.А.Шинкаренко

Приложение № 1

к распоряжению администрации

Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального

района Воронежской области

от 19.12.2022 №76

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ

РАБОТНИКОВ АДМИНИСТРАЦИИ СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАМЕЩЕНИЕ КОТОРЫХ

ПРЕДУСМАТРИВАЕТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ОБРАБОТКИ

ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ ЛИБО ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ДОСТУПА К

ПЕРСОНАЛЬНЫМ ДАННЫМ

В администрации Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района Воронежской области (далее – Администрация) к

работе с персональными данными допускаются следующие сотрудники, в

должностные обязанности которых входит обработка персональных данных

либо осуществление доступа к персональным данным:

- Глава Степнянского сельского поселения Ольховатского

муниципального района

- Старший инспектор

- Юрисконсульт

- Ведущий  специалист

-Эксперт

Приложение № 2

к распоряжению администрации

Степнянского сельского поселения

Ольховатского муниципального

района Воронежской области

от 19.12.2022  №76

ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ,

В КОТОРЫХ ОСУЩЕСТВЛЯЕТСЯ ОБРАБОТКА,

В ТОМ ЧИСЛЕ ХРАНЕНИЕ, ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

(НОСИТЕЛЕЙ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ) В АДМИНИСТРАЦИИ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОЛЬХОВАТСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Для обработки и хранения персональных данных на бумажных и

электронных носителях предназначены кабинеты, расположенные в

здании администрации Степнянского Сельского поселения

Ольховатского муниципального района Воронежской области (далее

– Администрация) по адресу: с.Костово, ул. Центральная, д. 12:

– кабинет ведущего специалиста;

– кабинет специалиста ВУР;

– кабинет старшего инспектора.